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BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA,
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
BALANCE GENERAL
AL 31 DE ENERO DE 2020
(VALORES EN RDS$)

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provisién para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar
Rendimientos por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provisién por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provisién por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
Ala vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Depésitos de instituciones financieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais
Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo
Del Banco Central
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacion
Titulos y valores
Intereses por pagar

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deuda subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Simon Lizardo Mézquita
Administrador General

7,963,856,664
70,855,719,947
217,712,472
7,787,888,912
2,282,822,777
4,062,086

89,112,062,858

111,362,953,864
1,610,462,098
(1,236,924)

112,972,179,038

337,149,052,229
2,655,745,031
4,208,481,028
1,169,852,330
4,131,129,354

(10,087,587,973)

339,226,671,999

1,476,532,261

766,099,121
554,353

766,653,474

9,699,832,948
(8,700,306,219)

999,526,729

13,127,171,589
(193,829,712)

12,933,341,877

16,594,485,961
(4,931,072,449)

11,663,413,512

2,979,217,420
2,851,603,916
463,223,977

(496,268,802)

5,797,776,511

574,948,158,259

37,408,595,986

2,866,531,793,322

83,138,301,819
172,020,939,432
62,346,802,976
83,782,713

317,589,826,940

15,793,409,144
258,296

15,793,667,440

57,301,743
35,007,271,595
429,438,566

35,494,011,904

1,476,532,261

130,581,091,458
322,090,012

130,903,181,470

6,351,774,297

25,796,554,257
642,358,175

26,438,912,432

534,047,906,744

10,000,000,000
22,879,263,517
688,824,757
6,518,128,426
814,034,815

40,900,251,515

574,948,158,259

37,408,595,986

2,866,531,793,322

Andrés Guerrero
Contralor

Esta publicacion se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Organica del Banco de Reservas Num. 6133.



